
 

 

1. Nachtragssatzung 

zur Gebührensatzung für die Inanspruchnahme des Angebots der  

Offenen Ganztagsschule an der Rüm-Hart-Schule in Wyk auf Föhr 

vom 07.03.2019 

 
Aufgrund des § 24a der Amtsordnung für Schleswig-Holstein (AO) in Verbindung mit § 4 der 
Gemeindeordnung für Schleswig-Holstein (GO) und der §§ 1, 2, 4 und 6 des Kommunalabga-
bengesetzes des Landes Schleswig-Holstein (KAG) sowie § 10 der Satzung über die Nutzung 
des Angebots der Offenen Ganztagsschule an der Rüm-Hart-Schule in Wyk auf Föhr in den 
jeweils geltenden Fassungen wird nach Beschlussfassung durch den Amtsausschuss vom 
07.03.2019 folgende 1. Nachtragssatzung erlassen: 
 
 

Artikel I 
 

Die Gebührensatzung für die Inanspruchnahme des Angebots der Offenen Ganztagsschule an 
der Rüm-Hart-Schule in Wyk auf Föhr vom 18.04.2018 wird wie folgt geändert: 
 
 
Der § 3 erhält folgende neue Fassung (Abs. 2 und 3 sind ungeändert): 
 
(1) Die Gebühr für die Offene Ganztagsschule beträgt monatlich für eine Betreuung im Zeitraum 
 

(a) 07:45 Uhr bis 8:45 Uhr 13,75 € 
 

(b) 11:45 Uhr bis 12:30 Uhr 10,00 € 
 

(c) 12:30 Uhr bis 13:15 Uhr 10,00 € 
 

(d) 13:15 Uhr bis 14:30 Uhr 22,00 € 
(montags bis donnerstags) 
 

(e) 14:30 Uhr bis 16:00 Uhr 16,00 € 
(montags bis donnerstags) 
 

(f) 13:15 Uhr bis 15:00 Uhr   6,75 € 
(freitags) 
 

(g) Bei Anmeldung zur Betreuung an einem, zwei, drei oder vier festgelegten Wochenta-
gen reduziert sich die monatliche Gebühr gemäß der Absätze a) – f) entsprechend an-
teilig. 
 

(h) Bei zusätzlicher Anmeldung zum Mittagessen wird zur Deckung der Kosten für die 
Versorgung des Kindes mit einer Mittagsmahlzeit zusätzlich ein Verpflegungsentgelt in 
Höhe von 2,68 € pro Mahlzeit berechnet. 

 
(2) Wird ein Kind in der ersten Hälfte des laufenden Monats in die Offene Ganztagsschule auf-
genommen, so ist die volle Gebühr für den jeweiligen Kalendermonat zu zahlen. Bei einer Auf-
nahme nach dem 15. des laufenden Monats ist die halbe Monatsgebühr zu zahlen. 
 
(3) Sind mehrere Kinder einer Familie gleichzeitig in der Offenen Ganztagsschule angemeldet, 
ermäßigt sich die monatliche Gebühr für das 2. und jedes weitere Kind um 50%. 
Die Gebühren für das Mittagessen ermäßigen sich nicht. 
 



 

 

(4) Die Gebühr für den tageweisen Besuch nach § 4 Abs. 3 der Satzung über die Nutzung des 
Angebots der Offenen Ganztagsschule beträgt  
 

a) 4,50 € pro Tag 
b) bei Anmeldung zum Mittagessen zusätzlich 2,68 € pro Mahlzeit 

 
(5) Für Leistungsberechtigte nach dem Bildungs- und Teilhabepaket reduziert sich die monatli-
che Gebühr nach Abs. a) – f) bei Vorlage einer gültigen Bildungskarte um 10%. Wird das Kind 
zum Mittagessen angemeldet, reduziert sich das Verpflegungsentgelt nach Abs. h) bei Vorlage 
einer gültigen Bildungskarte auf 1,00 € pro Mahlzeit. 
 

Artikel II 
 

Die 1. Nachtragssatzung tritt am 01.08.2019 in Kraft.  

 

 

Wyk auf Föhr, den 07.03.2019 

 

Christian Stemmer 
Amtsdirektor 

 


